
                                  令和２年(2020 年）１０月１４日 

 

保護者の皆様へ 

 

 滋賀県立日野高等学校 

                                                     校 長   太田 義人  

 

 

令和２年度文化祭の実施について（お願い） 

 

秋冷の候 保護者の皆様におかれましては、 日ごろより本校の教育活動に対しましてご理

解とご協力をいただき感謝申し上げます。また、９月に実施しました体育祭につきまして

は、種目の変更などの新型コロナウイルス感染症予防への様々な対策を行う中で実施しま

したところ、生徒諸君の思い出に残る大変有意義な活動になりました。保護者の皆様には、

ご協力いただき誠に有難うございました。  

さて、学園祭のもう一つの部門である文化祭の実施についても体育祭同様に検討を重ね

てまいりました。文化祭は３年生にとって最後の大きな学校行事であり、実り多き教育活

動の一つと捉えています。つきましては、新型コロナウイルス感染症への対策を講じた上

で文化祭を下記の日程で開催いたします。  

また、今回の文化祭に関しましても感染症予防対策を最優先に考慮した運営を行うこと

とし、「密集」を避けること、保護者の皆様の体調等の把握が難しいこと等の理由から、保

護者の皆様に公開しない形で実施することといたしました。保護者の皆様に、ご来場いた

だきお子様の活躍や頑張りを直接応援していただけないこととなり、心苦しい限りですが、

ご理解くださいますようお願いいたします。なお、文化祭の様子は、本校ホームページや

ＰＴＡ会報「ひばりの（12 月発行予定）」でお知らせする予定です。 

なお、今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況により変更を余儀なくされることが  

あることを申し添えます。 

 

 

記 

 

１．日 時  令和２年１１月１９日（木） 

２．場 所    本校校舎、中庭周辺  

３．内 容  １年、２年：クラス企画  

３年：日野高マルシャン（地元飲食店との共同販売実習）  

４．その他   今年度は、保護者および一般の方への公開はいたしません。  

        


